
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Тарусская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя России М.Г. Ефремова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04 апреля 2025 г.                                                                                                                 № 23/1-д                                                                 

 

«О проведении «Месячника безопасности труда»  

 

На основании постановления Губернатора Калужской области от 23 марта 2010 года N 

94 " пункта 1 «О проведении месячника безопасности труда в организациях Калужской 

области", в соответствии с « Методическими рекомендациями по проведению месячника 

безопасности труда в организациях, расположенных на территории Калужской области» от 

11.02.2013 г. № 26-П, письма МКУ «Отдел образования и молодежной политики 

администрации МР «Тарусский район»,  в целях совершенствования организации работы по 

проведению месячника безопасности труда в организациях, расположенных на территории 

Калужской области, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести месячник безопасности труда, посвященный Всемирному дню охраны труда, 

 с 1 апреля по 30 апреля 2025 г. 

2.  Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника безопасности 

в следующем составе: 

председатель комиссии: 

Котова Е.В.- директор школы;  

Члены комиссии: 

Мальцева С.В. – заместитель директора по УВР; 

Макерова Л.И. – заместитель директора по охране труда;  

Николаенко Е.М. – заместитель директора по АХР; 

Чекалева О.Н.- председатель первичной профсоюзной организации, заместитель 

директора по УВР начальной школы; 

Богатова О.Л. – учитель начальных классов, уполномоченный по охране труда. 

 

3. Комиссии по охране труда в целях совершенствования системы управления охраной 

труда,  выявления фактического состояния условий и охраны труда и разработки мер по их 

улучшению в МКОУ ТСОШ №1 им. М.Г. Ефремова провести: 

• анализ состояния технологической и трудовой дисциплины; 

• анализ  выполнения  организационно-технических  и  санитарно-

оздоровительных мероприятий соответствующих разделов коллективного договора и 

соглашения  охране  труда  и  системы  управления  охраной  труда   (при  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=35240&dst=100008


 необходимости  внести изменения и дополнения); 

• дни открытых дверей по информированию работников о состоянии условий и охраны 

труда на рабочих местах; 

• обучение по охране  и проверка знаний   работников требований охраны труда; 

• дни контроля  за соблюдением работниками правил и инструкций по охране труда; 

• разбор  конкретных   случаев  нарушения  правил  и  инструкций  по  охране  труда и 

разъяснение возможных последствий этих нарушений; 

• по необходимости пересмотреть и обновить инструкции по охране труда; 

• анализ обеспеченности работников средствами индивидуальной защиты, 

правильностью их использования, хранения, выдачи, ремонта и ухода за ними; 

• подвести итоги месячника в срок до 30 апреля 2025 года по результатам 

представленной информации. 

4. Заместителю директора по охране труда Макеровой Л.И.  составить план мероприятий на 

согласование с комиссией по охране труда. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Лебедянцевой И.В. совместно с: 

- классными руководителями запланировать проведение классных часов по теме «Как 

вести себя в опасных для жизни ситуациях»;  

-с преподавателем-организатором по ОБЗР Ткачевым А.В. провести показательное 

мероприятие «Правила пользования огнетушителей».  

6. Заместителю директора по воспитательной работе Лебедянцевой И.В.  разместить приказ 

на сайте  МКОУ ТСОШ №1 им. М.Г. Ефремова. 

7. Заместителю директора по УВР Мальцевой С.В. разместить настоящий приказ в 

программе СФЕРУМ, в системе «Моя школа». 

 

 

Директор МКОУ ТСОШ №1  

им. М.Г. Ефремова                                                                                   Е.В. Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


